

Zusatzfragen

RM Hanft betr. Kommunen im Haushaltssicherungskonzept oder Kommunen im Nothaushalt, die Zuwendungen erhalten, unterschiedliche Auslegung verschiedener Kommunalaufsichten

1. Hat die Stadt Kenntnis darüber, dass es dort unterschiedliche Handlungsweisen gibt?

Antwort:

Es liegen keine Kenntnisse vor.

2. Wann werden Zeitplan und Projektvorschläge dem Rat zu diesen Maßnahmen vorgelegt?

Antwort:

Ein Zeitplan wurde mit einer ersten Phase erarbeitet. Im 1. Quartal 2016 wird darüber berichtet.